
 

 

 

Warszawa, 1 kwietnia 2015 r. 
 
 
Szanowni Państwo! 
 
Serdecznie zapraszamy na IX Ogólnopolską Konferencję Społeczności CE UW „Europa pod 
napięciem. Interesy i ekonomia, wojna i terroryzm, migracje i religie”, która odbędzie się 24 
kwietnia 2015 roku w sali 316 Biblioteki Uniwersyteckiej w Warszawie (ul. Dobra 56/66). 
W tym roku tematem naszego spotkania będzie szeroko rozumiane bezpieczeństwo Starego 
Kontynentu. Konferencja składa się z trzech paneli: 
I. Grecja, Ukraina, Wielka Brytania, Francja - Co dalej z Unią Europejską?  
II. Państwo Islamskie, Donbas, Paryż – Wojna i terroryzm a bezpieczeństwo w Europie?  
III. Migracje, socjal, laicyzacja - Koniec Europy jaką znamy? 
 
Ostatnie wydarzenia na Ukrainie, zamieszki we Francji, czy też wybory w Grecji pokazują, że 
w pozornie silnej i bezpiecznej Europie łatwo o niepokój. Podczas konferencji chcemy 
zastanowić się, czy w obliczu minionych wydarzeń Europa ma nadal szansę być stabilnym 
punktem na mapie świata? Ile warte są sojusze, otwartość i głosy płynące z Brukseli? Czy 
przemiany społeczno-polityczne, gospodarcze i kulturowe skłonią europejskich liderów do 
zmian? Jakie wyzwania stoją przed Europą w perspektywie kolejnych lat? 
 
Na te i inne pytania odpowiedzą nam m.in: 
 
Bogdan Góralczyk, Uniwersytet Warszawski 

Jadwiga Staniszkis, Instytut Studiów Politycznych PAN 

Stanisław Koziej, szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego 

Hanna Machińska, dyrektor Biura Rady Europy 

Ewa Łętowska, pierwszy polski Rzecznik Praw Obywatelskich 

Jerzy Dziewulski, były doradca ds. bezpieczeństwa Prezydenta A.Kwaśniewskiego 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
Organizatorami wydarzenia są: 
 
Centrum Europejskie Uniwersytetu Warszawskiego, Zarząd Samorządu Studentów 
Uniwersytetu Warszawskiego, Stowarzyszenie Studentów i Absolwentów Centrum 
Europa !CE, Samorząd Studentów Centrum Europejskiego UW oraz Koło Naukowe 
Europa Nova. 
 
 
 
O projekcie Centrum Debaty Publicznej: 
Centrum Debaty Publicznej, to więcej niż forum publicznej dyskusji. To platforma wymiany myśli zbudowana w 
oparciu o tradycyjną rolę uczelni wyższych jako animatorów dyskursu publicznego ufundowana na zasadzie 
swobody wymiany poglądów i reprezentowania szerokiego spektrum opinii. Wybierając istotne społecznie 
tematy, zniekształcane często przez media i polityczną narrację, staramy się budować przestrzeń rzetelnej i 
głębokiej refleksji, a poprzez jednoczesne zaangażowanie środowisk studenckich współtworzyć nowoczesną 
polską humanistykę i kształtować odpowiedzialność obywatelską. W oparciu o 9 lat doświadczeń 
przygotowujemy konferencje, debaty i publikacje łączące w sobie akademicką tradycję intelektualną z potrzebą 
aktywnego uczestnictwa w sporach kształtujących współczesną Polskę, Europę i świat. 
 
O organizatorach: 
 
Zarząd Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 
Wykonuje zadania o zasięgu ogólnouniwersyteckim. Zajmuje się animacją życia studenckiego, współpracą i 
wspomaganiem działalności samorządowej oraz podziałem funduszy przeznaczonych na projekty studenckie. 
Dzięki działaniom Zarządu organizowane są między innymi Juwenalia, koncerty, spotkania ze znanymi osobami. 
Prowadzona jest także studencka telewizja internetowa oraz realizowanych jest wiele wiele innych projektów. 
 
Samorząd Studentów Centrum Europejskiego UW 
Od wielu lat Samorząd !CE to rozpoznawalny wśród studentów, absolwentów i kadry dydaktycznej organizator 
wydarzeń związanych z kulturą i studenckim ruchem naukowym. Do jego składu od lat dołączają osoby 
pomysłowe i zaangażowane w rozwój społeczności Centrum Europejskiego UW. Zespół Samorządu, realizuje 
projekty takie jak wyjazdy szkoleniowe i integracyjne, imprezy tematyczne, seminaria, a także akcje 
charytatywne. Ambicją członków Samorządu jest tworzenie przestrzeni współpracy, zabawy i samorozwoju. 

 
Koło Naukowe „Europa Nova” 
„Europa Nova” to inicjatywa zrzeszająca ambitnych i pomysłowych studentów zainteresowanych tematyką 
integracji europejskiej i stosunków międzynarodowych. Jego członkowie poza udziałem w naukowym życiu 
Centrum Europejskiego wydają kwartalnik „!CEntrum Europa Świat”, organizują seminaria i debaty oraz 
aktywnie działają w ruchu naukowym. Członkowie koła prowadzą analizy zagadnień istotnych dla stosunków 
międzynarodowych, badają ważne problemy społeczne i gospodarcze oraz oceniają zmiany w prawie UE. 
 
Stowarzyszenie Centrum Europa !CE  
Stowarzyszenie !CE działa na rzecz rozwoju społeczności wokół Uniwersytetu Warszawskiego i Centrum 
Europejskiego UW. Wśród jego celów znajdują się m.in. podnoszenie kompetencji studentów i absolwentów 
uczelni wyższych, organizacja wydarzeń o charakterze naukowym i publicystycznym oraz aktywny udział w 
organizacji dyskursu publicznego wokół problemów integracji europejskiej, sytuacji geopolitycznej Polski i 
Europy, a także rozwoju polskiego społeczeństwa i wyzwań dla szkolnictwa wyższego. 


